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Protokół Nr 14/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 15 marca 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Anna Leżańska     Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski    Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz     Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona     Skarbnik Powiatu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Starszy inspektor. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) przekształcenia mieszkań chronionych prowadzonych przez Dom Pomocy 

Społecznej „Centrum Seniora” w mieszkania wspomagane, 
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b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, 

c) zmieniająca Statut Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora”  

w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) przekształcenia mieszkań chronionych prowadzonych przez Dom Pomocy 

Społecznej „Centrum Seniora” w mieszkania wspomagane (załącznik nr 2) 

  Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że nowelizacja ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej wprowadzona ustawą z dnia 28 lipca 2023 o zmianie 

ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw wymusza wprowadzenie zmian w 

obrębie mieszkań chronionych wspieranych poprzez przekształcenie ich w mieszkania 

treningowe / lub wspomagane. 

  Dodała, że w związku z typem domu prowadzącego, tj. dla osób w podeszłym wieku 

lub osób z chorobami somatycznymi, obecne mieszkania chronione wspierane przekształcą 

się w mieszkania wspomagane dla osób w podeszłym wieku lub chorych somatycznie. 

  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały. 

 

 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (załącznik nr 3) 

  Referująca, Wicestarosta – Pani Anna Leżańska wyjaśniła, że przedmiotowa 

uchwała związana jest z nowelizacją ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

wprowadzona ustawą z dnia 28 lipca 2023 o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 

niektórych innych ustaw wymusza wprowadzenie zmian w obrębie mieszkań chronionych 

wspieranych poprzez przekształcenie ich w mieszkania treningowe / lub wspomagane.  

  Dodała, że w związku z typem domu prowadzącego, tj. dla osób w podeszłym wieku 

lub osób z chorobami somatycznymi, obecne mieszkania chronione wspierane przekształcą 
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się w mieszkania wspomagane dla osób w podeszłym wieku lub chorych somatycznie.  

W związku z powyższym, konieczne jest dokonanie w uchwale zmiany nazwy mieszkań  

z mieszkań chronionych na mieszkania wspomagane, jednak powyższa zmiana nie wpływa  

na zasady ponoszenia odpłatności. 

  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt powyższej uchwały. 

 

c) zmieniająca Statut Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora”  

w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 4) 

  Z projektem powyższej uchwały zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna 

Leżańska. 

  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował treść projektu omawianej uchwały. 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku z przystąpieniem 

do „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami III” – edycja 2024, zgodnie  

z zapisami Procedur realizacji programu – Powiat Skarżyski będący realizatorem programu 

zobowiązany jest do weryfikacji projektu zgłoszonego do samorządu powiatowego przez 

projektodawców w ramach w/w programu pod względem formalnoprawnym  

i merytorycznym. Dodała, że w celu potwierdzenia powyższego, Zespół ds. Polityki 

Społecznej i Senioralnej zwraca się z prośbą o podpisanie przez osoby upoważnione  

do reprezentowania jednostki samorządu oświadczenia Realizatora programu stanowiącego 

załącznik do pisma (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 5).. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa  

i  Wicestarostę – Panią Annę Leżańską do podpisania w/w oświadczenia. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne 

 W tym punkcie nie wniesiono spraw. 
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Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska………………………….. 

2. K. Bilska……………………………… 

3. T. Bałchanowski……………………… 

4. A. Ciok……………………………….. 

 

 

Załączników: 5 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie przekształcenia 

mieszkań chronionych prowadzonych przez Dom Pomocy Społecznej „Centrum Seniora”  

w mieszkania wspomagane, 

Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego zmieniająca uchwałę  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych, 

Załącznik nr 4 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego zmieniająca Statut Domu 

Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” w Skarżysku-Kamiennej, 

Załącznik nr 5 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 15.03.2024r. 


